sei es durch Kommanditierung, sei es in beliebig anderer Weise sich bei
anderen Gesellschaften, Handlungshäusern und Unternehmungen beteiligea
3) Die Dauer der Gesellschaft bleibt die bisherige. Dieselbe ist auf 50
Jahre, vom 8. März 1872 an, festgesetzt. 4) Das ausgegebene Grundkapital
der Gesellschaft beträgt dreiundzwanzig Millionen Franken (Fr. 23,000,000).
Von diesen sind fünfzehn Millionen in dreissigtausend volleinbezahlte
Aktien von je fünfhundert Franken eingeteilt. Die die übrigen acht
Millionen Franken repräsentierenden Aktien sind gemäss den Bestimmungen
des Fusionsvertrages mit dem Zürcher Bankverein den Aktioniren des